АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 0  UsC&ji /. г. Дальнегорск № 3 6 / -  SUL.

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 14.02.2017

№ 67-па «Об утверждении Примерного положения об
отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

бюджетных учреждений, подведомственных
Управлению образования администрации Дальнегорского

городского округа»

В соответствии со статьей 148 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 16 раздела 3 Инструкции о порядке предоставления социальных гарантий и

компенсаций лицам, работающим в районах Крайнего Севера и в местностях,

приравненных к районам Крайнего Севера, утвержденной Приказом Минтруда

РСФСР от 22.11. 1990 №2, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 14.02.2017 №67-па «Об утверждении Примерного положения об

отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных

учреждений, подведомственных Управлению образования администрации

Дальнегорского городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.3. изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Выплаты работникам, занятым в местностях с особыми

климатическими условиями, устанавливаются в соответствии со ст.148 ТК РФ.

Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями

работникам учреждений выплачиваются в порядке и размере, установленными

действующим законодательством:

районный коэффициент -30 процентов;

В местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, - 10 % заработка по

истечении первого года работы, с увеличением на 10 % заработка за каждый

последующий год работы до достижения 50% заработка;

Молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), прожившей не менее года в

местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размере 10 % за каждые

шесть месяцев работы. Общий размер выплачиваемых указанным работникам

надбавок не может превышать пределов, предусмотренных действующим

законодательством».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского
городского округа